
 

 

UCHWAŁA NR VI/52/2024 

RADY POWIATU RADOMSZCZAŃSKIEGO 

z dnia 10 września 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Radomszczańskiego na 2024 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 107) i art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 poz. 1270, 

poz. 497, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429, poz. 1641, poz. 1693, poz. 1872, z 2024 r. poz. 1089) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Radomszczańskiego na 2024 rok 

wg załącznika nr 1 i 2. 

2. Dochody budżetu Powiatu Radomszczańskiego na 2024 rok ogółem ulegają zmniejszeniu o kwotę 

831.966,04 zł i po zmianie wynoszą 203.903.707,79 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości 181.466.519,85 zł, 

2) dochody majątkowe w wysokości 22.437.187,94 zł. 

3. Wydatki budżetu Powiatu Radomszczańskiego na 2024 rok ogółem ulegają zmniejszeniu o kwotę 

831.966,04 zł i po zmianie wynoszą 210.740.115,26 zł w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości 184.033.467,70 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 26.706.647,56 zł. 

4. Dokonuje się zmian w planie zadań inwestycyjnych zaplanowanych do realizacji w 2024 roku wg załącznika 

nr 3. 

§ 2. 1. Planowany deficyt budżetu nie ulega zmianie i wynosi 6.836.407,47 zł i zostanie pokryty z: 

1) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego innych niż określone w art. 217 ust. 2 pkt 5 i 8 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 

z lat ubiegłych w kwocie 4.749.114,51 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach w kwocie 2.087.111,15 zł, 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych i dotacji na 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 181,81 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 28 lutego 2025 r.

Poz. 2318



2. Planowane przychody i rozchody budżetu Powiatu Radomszczańskiego na rok 2024 nie ulegają zmianie 

i wynoszą: 

1) przychody w wysokości 8.886.407,47 zł, w tym: z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego innych niż określone 

w art. 217 ust. 2 pkt 5 i 8 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, w tym wynikających 

z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 

6.799.114,51 zł, niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2.087.111,15 zł oraz niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 181,81 zł; 

2) rozchody w wysokości 2.050.000 zł, w tym z tytułu spłat rat kredytów zaciągniętych w latach ubiegłych 

w kwocie 2.050.000 zł. 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie dotacji celowych dla jednostek spoza sektora finansów publicznych zgodnie 

z załącznikiem nr 4. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Radomszczańskiego 

 

 

Ewa Gajzler 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2318



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI/52/2024 

Rady Powiatu Radomszczańskiego 

z dnia 10 września 2024 r. 

Budżet na rok 2024 

DOCHODY  

Dział Rozdział Nazwa Plan Zmiana Plan po zmianach 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 831 966,04 -831 966,04 0,00 

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 831 966,04 -831 966,04 0,00 

 
0960 

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej 
52 841,54 -52 841,54 0,00 

6090 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

779 124,50 -779 124,50 0,00 

 
 RAZEM DOCHODY  204 735 673,83 -831 966,04 203 903 707,79 

  

RAZEM 204 735 673 83 -831 966 04 203 903 707 79 

w 

tym: 

 

 Dochody zlecone 14 273 364,00 0,00 14 273 364,00 

Porozumienia z JST 1 182 939,24 0,00 1 182 939,24 

Porozumienia z administracją rządową 584 800,00 0,00 584 800,00 

Dochody bieżące 181 519 361,39 -52 841,54 181 466 519,85 

w tym:  

 z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realziację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 

2 010 766,03 0,00 2 010 766,03 

Dochody majątkowe 23 216 312,44 -779 124,50 22 437 187,94 

w tym:  

 z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 

558 454,19 0,00 558 454,19 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2318



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VI/52/2024 

Rady Powiatu Radomszczańskiego 

z dnia 10 września 2024 r. 

Budżet na rok 2024 

WYDATKI  

Dział Rozdział Nazwa Plan Zmiana Plan po zmianach 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 963 916,04 -831 966,04 131 950,00 

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 831 966,04 -831 966,04 0,00 

 
6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

831 966,04 -831 966,04 0,00 

 Udzielenie dotacji dla Katolickiej Parafii Niepokalanego Poczęcia 

Najświętszej Maryi Panny w Żytnie na remont kościoła parafialnego 

w Żytnie 

620 000,00 -620 000,00 0,00 

Udzielenie dotacji Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Św. Stanisława 

BM w Pławnie na remont i rekonstrukcję zabytkowej bramy 

cmentarza parafialnego w Pławnie gmina Gidle powiatu 

radomszczańskiego 

211 966,04 -211 966,04 0,00 

 
 RAZEM WYDATKI  211 572 081,30 -831 966,04 210 740 115,26 

  

RAZEM 211 572 081 30 -831 966 04 210 740 115 26 

w 
tym: 

 

 Wydatki bieżące 184 033 467,70 0,00 184 033 467,70 

w tym:  

 wydatki jednostek budżetowych, 166 007 183,06 0,00 166 007 183,06 

w tym:  

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 126 234 820,98 0,00 126 234 820,98 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 39 772 362,08 0,00 39 772 362,08 

Dotacje na zadania bieżące  10 066 576,18 0,00 10 066 576,18 

Obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego 360 000,00 0,00 360 000,00 

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 5 684 604,40 0,00 5 684 604,40 

wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
1 915 104,06 0,00 1 915 104,06 

obsługa długu  360 000,00 0,00 360 000,00 

Dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 1 355 464,68 -831 966,04 523 498,64 

Dotacje celowe dla sektora finansów publicznych 1 848 734,00 0,00 1 848 734,00 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 

oświaty 
4 189 418,66 0,00 4 189 418,66 

Dotacje podmiotowe z budżetu dla jednostek niezaliczanych do 

sektora finansów publicznych 
149 760,00 0,00 149 760,00 

Dotacje podmiotowe z budżetu dla publicznej jednostki systemu 

oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jst lub przez osobę 

fizyczną 

3 831 172,88 0,00 3 831 172,88 

Wydatki majątkowe 27 538 613,60 -831 966,04 26 706 647,56 

w tym:  

 inwestycje i zakupy inwestycyjne 27 538 613,60 -831 966,04 26 706 647,56 

w tym:  

 na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 
594 100,00 0,00 594 100,00 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2318



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VI/52/2024 

Rady Powiatu Radomszczańskiego 

z dnia 10 września 2024 r. 

Budżet na rok 2024 

WYDATKI  

ZESTAWIENIE ZADAŃ INWESTYCYJNYCH ZAPLANOWANYCH DO REALIZACJI W 2024 ROKU 

Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 831 966,04 0,00 831 966,04 0,00 

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 831 966,04 0,00 831 966,04 0,00 

 

6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do 

sektora finansów publicznych 

831 966,04 0,00 831 966,04 0,00 

 
Udzielenie dotacji dla Katolickiej Parafii Niepokalanego Poczęcia Najświętszej 

Maryi Panny w Żytnie na remont kościoła parafialnego w Żytnie 
620 000,00 0,00 620 000,00 0,00 

 środki budżetu powiatu 13 200,00 0,00 13 200,00 0,00 

Fundusz Przeciwdziałania COVID 606 800,00 0,00 606 800,00 0,00 

Udzielenie dotacji Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Św. Stanisława BM w Pławnie 

na remont i rekonstrukcję zabytkowej bramy cmentarza parafialnego w Pławnie 

gmina Gidle powiatu radomszczańskiego 

211 966,04 0,00 211 966,04 0,00 

 środki budżetu powiatu 39 641,54 0,00 39 641,54 0,00 

Fundusz Przeciwdziałania COVID 172 324,50 0,00 172 324,50 0,00 

 

 RAZEM WYDATKI  27 538 613,60 0,00 831 966,04 26 706 647,56 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 2318



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VI/52/2024 

Rady Powiatu Radomszczańskiego 

z dnia 10 września 2024 r. 

Budżet na rok 2024 

WYDATKI  

PLAN DOTACJI CELOWYCH DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 881 966,04 0,00 831 966,04 50 000,00 

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 831 966,04 0,00 831 966,04 0,00 

 

6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

831 966,04 0,00 831 966,04 0,00 

 Udzielenie dotacji dla Katolickiej Parafii 
Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny 
w Żytnie na remont kościoła parafialnego w Żytnie 

620 000,00 0,00 620 000,00 0,00 

Udzielenie dotacji Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. 
Św. Stanisława BM w Pławnie na remont i 
rekonstrukcję zabytkowej bramy cmentarza 

parafialnego w Pławnie gmina Gidle powiatu 

radomszczańskiego 

211 966,04 0,00 211 966,04 0,00 

 

RAZEM WYDATKI  1 355 464,68 0,00 831 966,04 523 498,64 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 2318


		2025-02-28T12:47:06+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




